
事  務  連  絡 

令和４年 10 月 27 日 

那覇地区小中学校 

 学 校 長 殿 

 ＰＴＡ会長 殿 

那覇地区ＰＴＡ連合会 

会 長  安里 幸治 

        (公印省略) 

 

 

第 70 回日本 PTA 全国研究大会山形大会オンデマンド配信について(お願い) 

 

 時下、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素よりＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、日本ＰＴＡ全国協議会より沖縄ＰＴＡ連合会を通して標記の件について文書が届

いていますので転送いたします。 

 日本 PTA 全国研究大会山形大会に参加された会員はもちろんこと、九州大会、全国大会

に参加されたことのない会員の皆様にもぜひご視聴いただきたいと思います。 

 

 

配信期間 ： 令和 4 年 10 月 26 日～令和 5 年 2 月 28 日 

 

配信内容 

① 山形大会ダイジェスト版 

② 特別第 1 分科会「令和の日本型学校教育」を支援する PTA 活動  

③ 特別第 2 分科会「ﾒﾃﾞｨｱ･ﾘﾃﾗｼｰ育成における学校教育と家庭教育の役割」 

 

視聴方法 

① 日本ＰＴＡのホームページ（https://www.nippon-pta.or.jp/）を開く。 

② 「新着情報」または「会員専用」ページを開き、ID とパスワードを入力する。 

③ ID「pta2022」 パスワード[pta2022] 


